МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.05.2019
                                               с.Чаинск                                                № 00

    Чаинского района

	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 08.12.2015 № 76

В соответствии с Федеральный закон от 27.12.2018 № 558-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории Чаинского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Чаинского сельского поселения от 08.12.2015 № 76 (в редакции постановления от 25.05.2016 № 37) следующее изменение:
1.1 в подпункте 4 пункта 26 после слов «общего имущества в данном доме», дополнить словами «о фактах нарушения требований порядка осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в многоквартирном доме»
1.2 в подпункте 2 пункта 50 слова «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования» заменить словами «с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования»

1.3 в подпункте 5 пункта 50 после слов «прав и законных интересов собственников» дополнить словами «помещений в многоквартирном доме»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Чаинского сельского поселения
       В.Н.Аникин